Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №11 г. Лениногорска»

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

Республики Татарстан

 ПРИКАЗ
Номер

Дата

составления

220-ОД 29.09.2023г.

Об организации платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 15 августа 2013 года №706 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», в целях регулирования

отношений, возникающих при оказании платных дополнительных образовательных услуг в

сфере общего и дополнительного образования, в связи с заключением договоров между МБОУ

«Гимназия №11 г. Лениногорска» и родителями (законными представителями) учащихся на

оказание платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 1 октября 2023 года в МБОУ «Гимназия №11 г. Лениногорска» платные

образовательные услуги по реализации дополнительных общеразвивающих программ по

следующим направлениям:

№ Направление Образовательная

программа

Категория, количество

обучающихся

1 Социально-

педагогическая

(дошкольная подготовка)

Школа будущего

первоклассника

Дошкольники, будущие

первоклассники

  (70 человек)

2. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе по заявлению родителей с

последующим заключением индивидуальных договоров с родителями (законными

представителями) на оказание платных образовательных услуг.

3.  Утвердить:

3.1. пакет документов:

- учебный план курса дополнительных платных услуг на 2023-2024 учебный год(Приложение1);

- расписание занятий (Приложение 2);

- рабочие программы работы платных образовательных услуг на 2023-2024учебный год (основание –

решение педагогического совета № 1 от 29.08.2023 года)

3.2.списки групп обучающихся по посещению занятий дополнительных платных услуг

(приложение №3).

3.3. цену платных услуг оказываемых гимназией  (приложение №4).

4. Педагогам при организации работы по оказанию платных дополнительных образовательных

услуг руководствоваться утвержденными документами.

5. Обеспечить исполнение договоров на оказание платных образовательных услуг в части

реализации образовательной программы.

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период реализации дополнительных

общеразвивающих программ на следующих педагогов дополнительного образования:

- Абдуллина Р.И.

- Абуляизова Ф.Ш.

- Галкаева Р.Р.

Документ создан в электронной форме. № 222 от 06.10.2023. Исполнитель: Шарифуллина Г.Т.
Страница 1 из 3. Страница создана: 06.10.2023 14:09

7. Вышеназванным педагогам при проведении дополнительных платных услуг обеспечить

соблюдение требований законодательства в части санитарных норм, правил техники

безопасности и охраны труда.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе

Абдуллину Р.И.

Документ создан в электронной форме. № 222 от 06.10.2023. Исполнитель: Шарифуллина Г.Т.
Страница 2 из 3. Страница создана: 06.10.2023 14:09

Лист согласования к документу № 222 от 06.10.2023
Инициатор согласования: Шарифуллина Г.Т. Директор
Согласование инициировано: 06.10.2023 14:09

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Шарифуллина Г.Т.
Подписано

06.10.2023 - 14:10
-

Документ создан в электронной форме. № 222 от 06.10.2023. Исполнитель: Шарифуллина Г.Т.
Страница 3 из 3. Страница создана: 06.10.2023 14:10